
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)
659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 

Адрес электронной почты: aia 70(a).mail.ru

15.12.2025 г.

ПРИКАЗ

с. Ая № 112-н

О переводе обучающихся Нижнекаянчинской ООШ 
-  филиала МБОУ «Айская СОШ» 
на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий

В связи с высокой заболеваемостью ОРВИ учащихся Нижнекаянчинской ООШ -  
филиала МБОУ «Айская СОШ», с целью недопущения распространения инфекционного 
заболевания,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести обучающихся школы с 15.12.2025 по 21.12.2025 на обучение с применением 
дистанционных образовательных технологий.
2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей):
- об организации обучения с применением дистанционных образовательных технологий и 
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские 
чаты;
- о необходимости после перенесенного заболевания получить медицинское заключение об 
отсутствии у обучающихся противопоказаний к пребыванию в образовательной 
организации, согласно п. 2.9.4 СанПин СП 2.4.3648-20.
3. Учителям-предметникам проводить уроки в школе с применением дистанционных 
образовательных технологий;
4. Затеевой С.И., учителю с вмененными обязанностями зав филиалом обеспечить 
проведение дезинфекции во всех кабинетах школы;
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Затееву С.И., учителю с 
вмененными обязанностями зав филиалом.

И.о. директора школы: 

С приказом ознакомлены С.И.Затеева 
Е.Н.Майдурова 
В.Н.Майдурова 
Н.А.Радкевич 
Т.И.Мымрина 
О.С.Колесникова 

р В.С.Колесникова 
^ ^ ^ И .Ю .М о р о з о в а  

Г.Э.Марченков 
Т.П.Майдурова

Д.Н. Овечкина


